



CONSEPPT
Consultoria, Eventos, Produção, Palestras e Treinamentos

JOSÉ ABIDENAGO NOBRE-EIRELI
END. Estrada do Fio N.1740- CEP-61.760-000 –Eusébio-CE
E-mail: conseppt@gmail.com Fone: (85)981422446 / (085) 9 9606-2446
CNPJ: Nº 08.508.378/0001-02



PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA – 12.001/2021-SPRP

FORNECEDOR: JOSÉ ABIDENAGO NOBRE-EIRELI
CNPJ Nº: 08.508.378/0001-02

AO SENHOR PREGOEIRO,

OBJETO: SELEÇÃO DE MENOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS E DECORAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DE ARACATI.

LOTE 1 - BANHEIRO QUÍMICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QNT	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL	
1	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 1 - Banheiro químico convencional com transporte, instalação, manutenção diária e remoção. Confeccionado em polietileno de alta densidade com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,25m de fundo x 2,10m de altura, dotado de caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento com identificação de ocupado	DIÁRIA	1200	R\$ 150,00	R\$ 180.000,00	cento e Oitenta mil reais
2	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 2 - Banheiro químico para deficientes - usuários de cadeiras de rodas e outros - com transporte, instalação, manutenção diária e remoção. Confeção em polietileno de alta densidade com teto translúcido com barras de proteção e dimensões que permitam a movimentação da cadeira de rodas no seu interior, dotado de caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento com identificação de ocupado.	DIÁRIA	150	R\$220,00	R\$ 33.000,00	Trinta e tres mil reais
3	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 3 - EXECUTIVO - Banheiro químico executivo com transporte, instalação, manutenção diária e remoção. Confeccionado em polietileno de alta densidade com teto translúcido dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,25 m de fundo x 2,10m de altura, dotado de vaso sanitário com tampa e descarga, reservatório de água com capacidade para 220 litros, mictório, lavabo, papel toalha, protetor de assento descartável, porta objetos, espelho, porta papel higiênico, adesivo indicativo de "masculino e feminino", iluminação interna e fechamento com identificação de ocupado.	DIÁRIA	50	R\$250,00	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1 –R\$(duzentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais)					R\$225.500,00	

LOTE 2 - ESTRUTURA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QNT	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL	
1	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3MX3M - Coluna em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV, Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	20	R\$ 1.120,00	R\$ 22.400,00	Vinte e dois mil e quatrocentos reais
2	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3MX3M - Coluna em aço galvanizado, lonas anti-chamas, proteção IV/UV.Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	40	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
3	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 4MX4M - Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais

(Handwritten signatures and marks)



CONSEPPT
Consultoria, Engenharia, Projetos, Instalações e Trivimentos

JOSÉ ABIDENAGO NOBRE-EIRELI
END. Estrada do Fio N.1740- CEP-61.760-000 –Eusébio-CE
E-mail: conseppt@gmail.com Fone: (85)981422446 / (085) 9 9606-2446
CNPJ: Nº 08.508.378/0001-02



4	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 4MX4M - Colunas em aço galvanizado, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
5	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 5MX5M - Colunas em aço galvanizado, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	60	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
6	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 6MX6M. Coluna em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
7	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 10M X 10M - Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV.	DIÁRIA	15	R\$ 2.400,00	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
8	TOLDOS NO ESTILO PIRAMIDAL 12MX6M - Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, produção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	5	R\$ 3.000,00	R\$15.000,00	quinze mil reais
9	TOLDOS DUAS ÁGUAS 10MX10M - Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização	DIÁRIA	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
10	PISO/PLATAFORMA - Revestimento de madeira, carpetado, chapa perfurada travamentos rápidos e ajuste de desníveis do mesmo alumínio.	M2/DIÁRIA	80	R\$ 200,00	R\$16.000,00	dezesesseis mil reais
11	BARRICADA DE ALUMÍNIO PARA Isolamento com 1 m de altura e no mínimo 1m de comprimento cada peça, conjunto de peças articuladas de montagem tipo encaixe.	DIÁRIA	400	R\$ 72,00	R\$ 28.800,00	Vinte e oito mil e oitocentos mil reais
12	ARQUIBANCADA MODULAR - Em estrutura metálica, corrimão, guarda corpo em alumínio espacial e piso de madeira, de acordo com normas de corpo de bombeiros e parecer técnico emitido por profissional registrado no CREA com RRT específica do mesmo. Altura entre os níveis deve ser de 45 cm com escadas de degraus de 25 cm em vias de acesso a profundidade mínima de cada lance é de 70cm. Primeiro degrau com acessibilidade, com cinco níveis. Obrigatório emissão de ART ou RRT.	M2/DIÁRIA	200	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais
13	GRADE: Estrutura: grade com 1,10m de altura e até 2m de comprimento cada peça. Montagem por encaixe, possibilidade de travamento, design arredondada nas extremidades	Unidade/Diária	3000	R 20,00	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
14	TORRE FLY - 2 (duas) torres, tipo trave em alumínio estrutural com perfil mínimo 30cm x30cm. Mãos francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e demais componentes fabricados com o mesmo alumínio estrutural. Sistema de içamento por sleeve blocks a talhas. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	DIÁRIA	10	R\$1.050,00	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
15	STAND - Stand REFRIGERADO com sistema modular em alumínio estrutural similar Octanon ou Spyder com recebimento de painéis de TS branco, vidro, mdf ou polietileno, área de 9m2. Teto estruturado com mesmo sistema. Iluminação com luminárias condizentes com formação e decoração. Piso modular em perfis de alumínio de engate de travamento rápido, regulagem de desníveis e placa de madeira/mdf, vidro ou polietileno resistente com revestimento determinado pelo contratante. Painel tipo testeira para programação visual de identificação de stand. 01 balcão, Sistema de aterramento e extintores. Sistema de aterramento e extintores. Pontos de energia com 3 tomadas, de 20 e/ou 10 amperes.	M2/DIÁRIA	10	R\$1.650,00	R\$16.500,00	dezesesseis mil e quinhentos reais
16	TORRES DE SEGURANÇA - Cobertas para eventos diversos, em alumínio estrutural.	DIÁRIA	25	R\$500,00	R\$12.500,00	doze mil e quinhentos reais
17	CAMARIM - Climatizado, Sistema modular em alumínio estrutural similar Octanorm com recebimento de painéis de TS branco, vidro, mdf ou	M2/DIÁRIA	30	R\$1.500,00	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais



CONSEPPT
Consultoria, Eventos, Produção, Palestras e Treinamentos

JOSÉ ABIDENAGO NOBRE-EIRELI
END. Estrada do Fio N.1740- CEP-61.760-000 –Eusébio-CE
E-mail: conseppt@gmail.com Fone: (85)981422446 / (085) 9 9606-2446
CNPJ: Nº 08.508.378/0001-02



	polietileno, Área mínima de 9m2, Teto com pé direito mínimo de 2,5 metros. Estrutura com iluminação condizente com o espaço. Piso modular em perfis de alumínio de engate e travamento rápido, regulagem de desníveis e placas de madeira/mdf com revestimento determinado pelo contratante. Cobertura em aço carbono na cor metalizada ou branca com sustentação por encaixe e travamento por pisos ou parafusos. Lona vinílica anti-morfo, anti-fungos, proteção IV/UV, confeccionada em poliéster/pvc, proteção black-out não transparente e auto extingüível. Sistema de calhas para coleta de água pluvial. Mobília: 3 mesas PVC, 6 cadeiras PVC, 1 sofá, 1 mesa de apoio, arara, espelho, frigobar e 1 banheiro químico de luxo. Porta com fechadura e 2 (duas) chaves.					
18	BALCÃO EM MDF - Medidas: 1m x 0,6m x 1,2m, com 3(três) prateleiras na parte interna.	Unidade/Diária	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
19	FECHAMENTO DE TENDAS - Em lona transparente e ou brancas, para laterais de tendas.	M2/DIÁRIA	400	R\$ 28,00	R 11.200,00	onze mil e duzentos reais
20	CONTENÇÕES DE TAPUME - Fabricado em metalon e/ou lambri na chapa 18, medindo 2,25m de altura e 2 metros de comprimento sem pontas de lança, com portões para saídas de emergência, visando o isolamento da área do evento, disciplinar a entrada de público para controle de segurança e isolamentos do back stage.	Unidade/Diária	1500	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
21	TABLADOS 15CM - Para piso diferenciado com construção de rampas em declínio.	M2/DIÁRIA	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
22	PALCO 8X6 - Boca de cena 8m, profundidade 6m. Altura do piso ao solo de 0,50m até 1,5m. Altura livre de 4m até 6m. 02 GRADS para PA de 2m x 4,5m até 2m x 7,5m, edm Boxtruss p-30, 02 áreas laterais (sidestages) de 3mx4m. Guarda corpo ao redor. 01 escada. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e coberta de Boxtruss p-30. Com rampa e escada de acesso. Com capacidade para suportar o peso de material de iluminação, som e afins. Obrigatório emissão de ART ou RRT.	DIÁRIA	15	R\$ 2.550,00	R\$ 38.250,00	trinta e oito mil duzentos e cinquenta reais
23	PALCO 10X8 - Boca de cena 10m, profundidade 8m. Altura do piso ao solo de 0,50m até 2m. Altura livre de 5m até 8m. 02 grads para PA de 2m x 5,5m até 2m x 10m, em Broxtruss P-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 5m x 4m. Guarda corpo ao redor. 01 escada. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Coluna e cobertura em Boxtruss P-30. Com rampa e escada de acesso. Com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins. Obrigatório emissão de ART ou RRT.	DIÁRIA	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
24	PALCO 12X8 - Boca de cena 12 m, profundidade 8m. Altura do piso ao solo de 0,50m até 2m. Altura livre de 5m ate 8m. 02 grads para PA de 2m x 5,5m até b2m x 10m, em Boxtruss P-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 5m x 4m. Guarda corpo ao redor. 02 escadas. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e cobertura em Boxtruss P-30. Com rampa e escada de acesso. Com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins. Obrigatório emissão de ART ou RRT.	DIÁRIA	15	R\$ 9.990,00	R\$ 149.850,00	cento e quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais
25	PALCO 14X10 - Boca de cena 14 m, profundidade 10m. Altura do piso ao solo de 0,50m até 2m. Altura livre de 5m ate 8m. 02 grads para PA de 2m x 5,5m até 2m x 10m, em Boxtruss P-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 6m x 4m. Guarda corpo ao redor. 02 escadas. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e cobertura em Boxtruss R-30. Com rampa e escada de acesso. Cobertura em Box Truss P-50. Obrigatório emissão de ART ou RRT.	DIÁRIA	8	R\$15.300,00	R\$122.400,00	cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais
26	PALCO 16X12 - Boca de cena 16 m, profundidade 12m. Altura do piso ao solo de 1m até 2,5m. Altura livre de 7m ate 14m. 02 grads para PA de 2m x 8m até 2m x 16,5m, em Boxtruss P-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 8m x 4m. Guarda corpo ao redor. 02 escadas. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e cobertura em Boxtruss P-50.	DIÁRIA	5	R\$18.000,00	R\$ 90.000,00	noventa mil reais



CONSEPT
Consultoria, Eventos, Produção, Palestras e Treinamentos

JOSÉ ABIDENAGO NOBRE-EIRELI
END. Estrada do Fio N.1740- CEP-61.760-000 –Eusébio-CE
E-mail: consept@gmail.com Fone: (85)981422446 / (085) 9 9606-2446
CNPJ: Nº 08.508.378/0001-02



	Com rampa e escada de acesso. Com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins. Obrigatório emissão de ART ou RRT.					
27	CAMAROTE - Montagem de camarote com largura de 3,0 a 10m , altura do solo de 0,1 a 1,5m. Colunas e coberta em Box TrussP-30. Piso em plataforma de alumínio e compensado naval, com capacidade de carga de 750 kg/m2. Piso coberto com carpete 3mm. Suporte do piso com andaimes de alumínio e diagonais. Guarda corpo ao redor. Lona de coberta antichamas e anti UV. 01 incluso, 01 escada a cada 15m. Fechamento em saia em madeira ou tecido. Obrigatório apresentação de maquete 3D e emissão de ART ou RRT.	M2/DIÁRIA	350	R\$155,00	R\$ 54.250,00	Cinquenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais
28	PISO ELEVADO - Altura do piso ao solo: de 0,2 a 0,4m. Piso com capacidade de carga de 750kg/m2. Carpete 3mm. Escada de acesso. Guarda corpo ao redor. Fechamento da saia com tecido.	M2/DIÁRIA	70	R\$ 200,00	R\$14.000,00	quatorze mil reais
29	PISO ELEVADO - Altura do piso ao solo: de 0,5 a 0,7m. Piso com capacidade de carga de 750kg/m2. Carpete 3mm. Escada de acesso. Guarda corpo ao redor. Fechamento da saia com tecido.	M2/DIÁRIA	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais
30	PISO TIPO EASYFLOOR - Módulo medindo 31,5cm x 8,5cm; peso de cada módulo: 125 g; espessura de 1,8cm; armazenamento em rolos de 25 m2 com dimensões de 0,80m de diâmetro x 1,26m de altura (estendido 20m de comprimento x 1,26m de largura); moldado em plástico polipropileno de alta resistência e impacto; com encaixes intertravados; proteção anti fogo padrão AL;	M2/DIÁRIA	100	R\$ 520,00	R\$ 52.000,00	cinquenta e dois mil reais
31	LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS TIPO Q-30: estrutura de coluna em grid box struss de alumínio, trançado com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, para mínima de 1 mt (metro linear)	METRO/LINEAR	3000	R\$ 70,00	R\$ 210.000,00	Duzentos e dez mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ (Um milhão trezentos e trinta e três mil e trezentos e cinquenta reais)					R\$ 1.333,350,00	

LOTE 4 - ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QNT	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL	
1	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MINE PORTE - Descrição: 06 refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 02 refletores de led (parled); 01 mesa/dimmers com no mínimo 24 canais; 01 rack dimmer com no mínimo 24 canis; 01 rack dimmer com no mínimo 06 canais; cabos e conexões; 01 máquina de fumaça; gelatinas com cores variadas; 01 operador técnico.	DIÁRIA	40	R\$ 900,00	R\$36.000,00	Trinta e seis mil reais
2	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Descrição: 12 refletores foco fechado(lâmpadas - par 64); 04 refletores de led (parled); 01 mesa/dimmers com no mínimo 36 canais; 01 rack dimmer com no mínimo 06 canais; cabos e conexões, 01 máquina de fumaça; gelatinas com cores variadas, 01 operador técnico.	DIÁRIA	40	R\$1.000,00	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
3	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Descrição: 24 refletores focos 01,02 e 05 (lâmpadas - par 64); 08 refletores de led (parled); 04 moving 5r; 01 mesa/dimmers com no mínimo 48 canais; 03 rack dimmers com 12 canais; cabos e conexões; 01 máquina de fumaça; gelatinas com cores variadas, 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico.	DIÁRIA	30	R\$ 6.500,00	R\$ 195.000,00	Cento e noventa e cinco mil reais
4	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - Descrição: 48 refletores par 64 - focos 01,02 e 05 lâmpadas de 1.000w cada, 24 moving 5r, 04 ribatas, 04-max brutt 06 lâmpada, 02 máquinas de fumaça, 01 mesa avolite perola 2004 ou similar, 08 varas de acl, 02 canhões seguidores floower 1.200, 12 elipsodiasis, 06 set lights, rack dimmers hpl, 12 canais, 200w por canal, gelatinas com cores variadas, cabos e conexões para ligar todo o sistema. 01 operador técnico, 02 auxiliares técnicos. As marcas presentes no item são de referência e podem ser atendidos com similares. Obrigatório emissão de ART ou RRT.	DIÁRIA	20	R\$ 8.500,00	R\$170.000,00	cento e setenta mil reais

(Handwritten signatures and initials)



CONSEPPT
Consultoria, Eventos, Produção, Fichas e Treinamentos

JOSÉ ABIDENAGO NOBRE-EIRELI

END. Estrada do Fio N.1740- CEP-61.760-000 –Eusébio-CE

E-mail: conseppt@gmail.com Fone: (85)981422446 / (085) 9 9606-2446

CNPJ: Nº 08.508.378/0001-02



5	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO: Composta por refletores de 100 w.	UNID	250	R\$110,00	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais
6	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO: Composta por refletores de 400 w.	UNID	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	Quatorze mil reais
7	CANHÃO SEGUIDOR: Potência de 1200 wats - lâmpada HMI mínima de 1200 w.	DIÁRIA	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	Três mil e novecentos reais
8	REFLETOR MODELO SKY WALKER de 2500 W e 4000 W.	DIÁRIA	5	R\$900,00	R\$4.500,00	Quatro mil e quinhentos reais.
9	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM: Com metragem mínima de 4,0m x 3,0m, com DVD, notebook, processador e controladora para o gerenciamento da apresentação (com câmeras para captação de imagens inclusa)	M2	150	R\$ 1.800,00	R\$ 270.000,00	Duzentos e setenta e mil reais
10	SONORIZAÇÃO DE PORTE PEQUENO REDUZIDO - Kit composto minimamente por 02 caixas de som, 01 leitor e mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, 02 microfones para evento de até 100 pessoas.	DIÁRIA	35	R\$1.500,00	R\$ 52.500,00	Cinquenta e dois mil e quinhentos reais
11	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Para até 500 pessoas - Kit composto minimamente de 04 caixas ativas de 02 vias bi-amplificadas classe D, 04 tripés para caixas acústicas, 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, 10 microfones, Pedestais, 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410. 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 04 saídas e 04 fones com impedância de 60 ohms e faixa de frequência de 20hz a 20khz.	DIÁRIA	60	R\$1.900,00	R\$ 114.000,00	cento e quatorze mil reais
12	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - TIPO 1 - Para até 1.000 pessoas - Kit completo minimamente de: 01 equalizador gráfico, 08 gerenciadores de caixas acústicas digitais, 01 sistema de PA com 4 unidades de caixas de altas frequências ativas ou passivas com no mínimo 2 (duas) vias, 08 tripés para caixas acústicas, 04 caixas ativas de 2 vias bi amplificadoras classe D. 06 microfones dinâmicos de bobina móvel, 02 sistemas de microfone uhf tipo bastão sem fio com transmissão, 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar cardióide, 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, 04 Direct Box passivo e ativo com conexão XLR/TRS, 01 amplificador de guitarra, 01 sistema de contra baixo com 1 caixa com 4 transdutores de 10" e 1 caixa com 1 transdutor de 15" e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico, 01 bateria com madeira tipo MAPLE com peles hidráulicas com as seguintes configurações: bumbo, caixa, 2 tons e surdo. Acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento dos tom-holders tipo easy lock, 01 kit com pedestais grandes para microfone com extensor, 4 pedestais mini e 4 pedestais de mesa, 01 main power trifásico de 2kv com entrada em conectores tipo camlock 380 volts fase + fase com síds 110 e 120 volts, 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410, 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido.	DIÁRIA	45	R\$ 2.500,00	R\$112.500,00	Cento e doze mil e quinhentos reais
13	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - TIPO 2 - Para até 5.000 pessoas - Kit completo minimamente de: 01 equalizador gráfico, 08 gerenciadores de caixas acústicas digitais, 01 sistema de PA com 4 unidades de caixas de altas frequências ativas ou passivas com no mínimo 2 (duas) vias, 08 tripés para caixas acústicas, 04 caixas ativas de 2 vias bi-amplificadoras classe D. 06 microfones dinâmicos de bobina móvel, 02 sistemas de microfone uhf tipo bastão sem fio com transmissão, 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar cardióide, 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, 04 Direct Box passivo e ativo com conexão XLR/TRS, 01 amplificador de guitarra, 01 sistema de contra baixo com 1 caixa	DIÁRIA	25	R\$3.800,00	R\$ 89.000,00	oitenta e nove mil reais



CONSEPPT
Consultoria, Eventos, Produção, Palestras e Treinamentos

JOSÉ ABIDENAGO NOBRE-EIRELI
END. Estrada do Fio N.1740- CEP-61.760-000 –Eusébio-CE
E-mail: conseppt@gmail.com Fone: (85)981422446 / (085) 9 9606-2446
CNPJ: Nº 08.508.378/0001-02



	com 4 transdutores de 10" e 1 caixa com 1 transdutor de 15" e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico, 01 bateria : bumbo de 22, tom 08,10,12, Surdo 14,16, 04 estandes de prato, 02 estandes de caixa, 01 estande hh, 01 banco e um pedal. Com madeira tipo maple com peles hidráulicas acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento, 01 kit com pedestais grandes para microfone com extensor, 4 pedais mini e 4 pedais de mesa. 01 main power trifásico de 2kv com entrada em conectores tipo camlock 380 volts fase + fase de saídas 110 e 120 volts, 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410, 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido.					
14	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Kit composto minimamente de: 01 console digital, 8 grupos DCA, 01 equalizador gráfico, 08 gerenciadores de caixas acústicas digitais, 01 sistema de PA com 16 unidades de caixas de Line Array ativo ou passivo com no mínimo 2 vias, 08 tripés para caixas acústicas, 04 caixas ativas de 2 vias bi-amplificadas classe D. 06 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequência, 02 sistemas de microfone UHF tipo bastão sem fio, 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel. 04 microfones com cápsula. 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, Direct Box passivo e ativo. Chave lift/ground, 01 amplificador de guitarra combo ou Stack, 01 sistema de contrabaixo com 1 caixa e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico, 01 bateria: bumbo de 22, tom 08, 10,12 Surdo 14,16, 04 estandes de prato, 02 estandes de caixa, 01 estande HH, 01 banco e um pedal. Com madeira tipo Maple com peles hidráulicas acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento, 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410, 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 4 saídas e 4 fones. Obrigatório emissão de ART ou RRT.	DIÁRIA	20	R\$12.000,00	R\$ 240.000,00	Duzentos e quarenta mil reais
15	MICROFONE DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL - Com resposta de frequência de 50 Hz a 15 KHz padrão polar cardióide. Impedância nominal de entre 150 e 300 ohms. Sensibilidade 1 khz, tensão de circuito aberto 54,5 DBV/PA (1.85mv). 1 pascal- 94 DB-SPL com conector de áudio profissional XLR de 3 pinos. 02 sistemas de microfone UHF tipo bastão sem fio com transmissão em RF digital 24 bits / 48 Hz resposta de frequência de 25 Hz a 15 KHz padrão polar cardióide com alcance mínimo de 1000 frequências selecionáveis. Presença indispensável de técnico responsável profissional durante todo o uso.	DIÁRIA	10	R\$300,00	R\$ 3.000,00	três mil reais
16	MICROFONES SEM FIO - Microfone sem fio UHF tipo bastão de transmissão em RF digital 24 bits / 48 KHz. Resposta de frequência de 25hz a 15khz padrão polar cardióide com alcance de no mínimo 1000 frequências selecionáveis. Presença indispensável de técnico responsável profissional durante todo o uso.	DIÁRIA	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
17	EQUIPAMENTO PARA DJ - 1 par de CDJ200-1 (similar ou superior) par de PICK-UP TECHNICS MK II (toca-discos) (similar ou superior), com agulhas e SHELL (cápsula) - 1 MIXER NUMARK, GEMII ou PIONEER com 4 canais (similar ou superior), sendo 2 canais com entrada PHONO (para toca-discos) e 2 para CD player, Presença indispensável de técnico responsável profissional durante todo o uso.	DIÁRIA	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
18	MÁQUINA PARA PAPEL PICADO - Skypaper, capacidade por Kg, duração programável.	UNID/DIÁRIA	5	R\$350,00	R\$1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
19	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE FUMAÇA - Compressor líquido e acessórios necessários para funcionamento.	UNID/DIÁRIA	5	R\$250,00	R\$1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
20	TECIDO TENCIONADO-Aplicação por profissional de malha tencionada para decoração de ambientes.	M2	300	R\$100,00	R\$ 30.000,00	Trinta mil reais

(Handwritten signatures and initials)



CONSEPPT
Consultoria, Estudos, Projetos, Instalações e Treinamentos

JOSÉ ABIDENAGO NOBRE-EIRELI
END. Estrada do Fio N.1740- CEP-61.760-000 –Eusébio-CE
E-mail: conseppt@gmail.com Fone: (85)981422446 / (085) 9 9606-2446
CNPJ: Nº 08.508.378/0001-02



VALOR TOTAL DO LOTE 4 R\$ (um milhão quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais)	R\$	1.434.400,00
---	------------	---------------------

LOTE 6 - GEDRADORES						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QNT	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL	
1	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 120 KWA, Silenciado, trifásico, 380/220v, abastecido, com aterramento, operador e obrigatoriamente ART - Anotação de Responsabilidade Técnica assinada por Engenheiro Elétrico e registrada no CREA/CE.	DIÁRIA	50	R\$ 1.100,00	R\$55.000,00	cinquenta e cinco mil reais
2	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 180 KWA, Silenciado, trifásico, 380/220v, abastecido, com aterramento, operador e obrigatoriamente ART - Anotação de Responsabilidade Técnica assinada por Engenheiro Elétrico e registrada no CREA/CE.	DIÁRIA	60	R\$1.450,00	R\$87.000,00	Oitenta e sete mil reais
3	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 240 KWA, Silenciado, trifásico, 380/220v, abastecido, com aterramento, operador e obrigatoriamente ART - Anotação de Responsabilidade Técnica assinada por Engenheiro Elétrico e registrada no CREA/CE.	DIÁRIA	10	R\$ 2.300,00	R\$23.000,00	vinte e três mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 6 R\$ (cento e sessenta e cinco mil reais)					R\$ 165.000,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 3.158,250,00
(TRES MILHÕES CENTO E CINQUENTA E OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL, E TEMOS PLENO CONHECIMENTO E ATENDEMOS TODAS ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL RESPONSABILIZAMOS-NOS POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOREM EFETUADAS EM NOSSO NOME NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMIMOS COMO FIRMES E VERDADEIRAS NOSSAS PROPOSTAS E LANCE;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA/EXECUÇÃO DOS PRODUTOS REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL;

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS, ALIMENTAÇÃO, VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE MARGEM DE LUCRO;

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. JOSÉ ABIDENAGO NOBRE, DIVORCIADO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 93002014173 SSP-CE E NO CPF Nº 155.586.653-00 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. INÁCIO VASCONCELOS, 263 AP 1431 - CAMBEBA - FORTALEZA/CE.

(Handwritten signatures in blue ink)



CONSEPPT
Consultoria, Eventos, Produção, Patrimônio e Treinamentos

JOSÉ ABIDENAGO NOBRE-EIRELI
END. Estrada do Fio N.1740- CEP-61.760-000 –Eusébio-CE
E-mail: conseppt@gmail.com Fone: (85)981422446 / (085) 9 9606-2446
CNPJ: Nº 08.508.378/0001-02



E-MAIL: JOABEVENTOS@GMAIL.COM / CONSEPPT@GMAIL.COM

TELEFONE:(85) 9606.2446

PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

IMPORTANTE:

- FICA A MUNICIPALIDADE COM O DIREITO ASSEGURADO DE CONTRATAR OU REJEITAR ESTA PROPOSTA SE ASSIM LHE CONVIER, SEM QUE AO FORNECEDOR CAIBA QUALQUER RECLAMAÇÃO OU INDENIZAÇÃO.
- A ASSINATURA DO FORNECEDOR IMPLICA NA SUA TOTAL ACEITAÇÃO DAS REGRAS DESTA PROCESSO LICITATÓRIO.

EUSÉBIO 08 DE SETEMBRO DE 2021

JOSÉ ABIDENAGO NOBRE – EIRELI

JOSÉ ABIDENAGO NOBRE

CPF: 155.586.653-00 | RG: 93002014173

TITULAR